
سخنگوی کمیسیون اصل 90:
نسخه مجلس برای اقتصاد پساجنگ 

چابک‌سازی است
ســخنگوی کمیسیون 
اصل نود بر ضرورت مدیریت 
کارآمد اقتصادی در شرایط 
پس از جنگ تأکیــد کرد. 
به گزارش تســنیم، محمد 
معتمــدی‌زاده با اشــاره به 

برخی اولویت‌های اقتصادی کشور گفت: یکی از موضوعات 
مهمی که بایــد به‌صورت جدی دنبال شــود، تقویت اعتبار 
ملی ایرانیان، طراحــی و اجرای تســهیلات حمایتی برای 
تولیدکنندگان و همچنین به‌کارگیری قدرت خلق پول به 
شکلی مولد در مسیر توسعه تولید و حمایت از مردم است. در 
همین راستا، تغییرات مدیریتی انجام شده تا وزارت اقتصاد 
بتواند با چابکی بیشتری در مسیر تحقق این اهداف حرکت کند؛ 
چراکه اگر از ظرفیت‌های مالی و بانکی کشور به شکل صحیح و 
در جهت تقویت تولید و حمایت از معیشت مردم استفاده شود، 

می‌توان بخش مهمی از مشکلات اقتصادی را مدیریت کرد.
    

عضو اتاق بازرگانی:
مسیر پاکستان برای واردات کالا فعال شد

یــک عضــو هیــات 
نمایندگان اتــاق بازرگانی  با 
اشاره به مشکلات لجستیکی 
و محدودیت‌های ایجادشده 
در مسیرهای تجاری جنوب 
کشور، مطرح کرد: بخشی از 

کالاهایی که پیش‌تر از مسیر بنادر جنوبی وارد می‌شدند، اکنون 
قرار است از طریق پاکستان و به‌صورت زمینی وارد کشور شوند. 
به گزارش اقتصادآنلاین، محمد خاکی افزود: مذاکراتی برای 
تعریف مسیرهای جایگزین انجام شده تا زنجیره تامین مواد اولیه 
و کالاهای مورد نیاز صنایع دچار اختلال طولانی‌مدت نشود. او 
همچنین معتقد است صنایع کشور طی ماه‌های اخیر همزمان 
با چند شــوک مواجه بوده‌اند؛ از افزایش نرخ ارز و رشد هزینه 
دستمزد گرفته تا کاهش صادرات و اختلال در تجارت منطقه‌ای.

    
رئیس سازمان بهینه‌سازی انرژی:

تابستانی سخت برای تامین انرژی 
در پیش داریم

رئیس سازمان بهینه‌سازی انرژی هشــدار داد: تابستان 
امسال دوره‌ای دشوار از نظر تامین انرژی خواهد بود و همراهی 
مردم در صرفه‌جویی، نقشــی تعیین‌کننده دارد. به گزارش 
تسنیم، اسماعیل سقاب اصفهانی تاکید کرد: حتی اگر همه 
منابع مالی و دسترسی‌ها فراهم باشد، تابستان امسال دوره‌ای 
سخت در حوزه انرژی خواهد بود؛ چرا که بخشی از ظرفیت گاز، 
بنزین و گازوئیل کشور دچار آسیب شده است. او با یادآوری 
اینکه کشور پیش از این نیز با ناترازی انرژی مواجه بوده، اذعان 
داشت: بخشی از وضعیت فعلی نتیجه سیاست‌ها و الگوهای 
مصرف گذشته است و همه مشــکلات را نمی‌توان صرفاً به 
شــرایط اخیر نســبت داد؛ اما اکنون این عوامل در کنار هم، 

ناترازی را تشدید کرده‌اند.
    

مدیرعامل فرودگاه امام عنوان کرد:
اعلام آمادگی ایرلاین‌های خارجی 

برای از سرگیری پرواز به ایران
مدیر عامل شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی از اعلام 
آمادگی ایرلاین‌های خارجی برای از ســرگیری پروازهای 
ایران خبر داد. به گزارش ایلنا، رامین کاشف آذر توضیح داد: 
ایرلاین‌های خارجی در حال مذاکره هستند و آمادگی خود را 
برای از سرگیری پروازها به ایران اعلام کردند. برای ایرلاین‌های 
خارجی، ایران بازار جذابی است و با هر روز از دست دادن مسیر 
پروازی ایران، دچار زیان می‌شوند و نمی‌خواهند این بازار را از 
دست بدهند و تاکنون هم مذاکرات متعددی برای بازگشت 
به مسیر پروازی ایران با پایدار شدن شرایط انجام شده است. 
او همچنین افزود که تا زمان برگشت ایرلاین‌های خارجی، 
همچنان شرکت‌های هواپیمایی داخلی به نیاز موجود در بازار 

پاسخ می‌دهند و نیاز بازار را برطرف می‌کنند.
    

رئیس کل بیمه مرکزی خبر داد:
تامین 6 همت برای پرداخت خسارت‌ 

به خودروهای جنگ‌زده
رئیــس کل بیمه مرکزی 
از پرداخــت خســارت بــه 
خودروهای آســیب‌دیده که 
بیمه بدنه ندارنــد، خبر داد و 
گفت: منابع پرداخت ۶۰۰۰ 
میلیارد تومانی خسارت‌ برای 

خودروهایی که بیش از ۳۰ میلیون تومان خسارت دیده‌اند نیز تا 
۴۸ ساعت آینده تامین می‌شود. به گزارش ایسنا، موسی رضایی 
میرقائد  بیان کرد: تصمیم گرفتیم از محل منابع موجود خسارت‌ها 
را پرداخت کنیم تا بعدا توسط دولت جایگزین منابع را اخذ کنیم. 
او با اشاره به اینکه نزدیک به ۳۰ هزار خودرو آسیب دیده در بیمه 
ایران ارزیابی خسارت شدند، وعده داد که پرداخت خسارت در 

کمترین زمان ممکن، اجرایی شود.
    

یک مقام صنفی:
مصرف مرغ در ایران نصف شد

عضو هیات‌مدیره انجمن 
صنفی مرغداران استان گیلان 
با اشاره به سیاست‌های اشتباه 
دولت در حذف ارز ترجیحی 
و محاســبه قیمت ارشادی 
مرغ، عنوان کرد: افزایش چند 

برابری قیمت مرغ بعد از حذف ارز ترجیحی موجب نصف شدن 
مصرف مرغ در کشور شده است. عبدالله قاسمی در گفت‌وگو با 
ایلنا، ادامه داد: ۴ برابر شدن قیمت مرغ بعد از حذف ارز ترجیحی 
مستقیما موجب کاهش قدرت خرید مردم و کاهش مصرف مرغ 
شد؛ به طوری که مصرف مرغ حدودا نصف شد و مرغداران زیان 
سنگینی را متحمل شدند. او به افزایش هزینه مرغداران اشاره 
کرد و درباره افزایش قیمت مرغ در روزهای اخیر گفت: به دلیل 
مشکلات، میزان تولید مرغ به جای ۱۴۰ میلیون قطعه در یک ماه 
به ۹۴ میلیون قطعه رسید. از طرفی، کاهش قدرت خرید مردم 
باعث شده که الان که کالابرگ اعلام شده، میزان تقاضا افزایش 
پیدا کند و این مورد باعث نوســان قیمت مرغ در چند روز اخیر 

شده است.
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خبر اقتصادی

آثار تجاوز دشمن به زیرساخت‌های مهم کشور از 
جمله پتروشیمی‌ها، رفته‌رفته در بازار نمایان و تبعات 

آن یکی پس از دیگری، خبرساز می‌شود.
در نانوایی‌ها کیسه‌ نایلونی افزایش قیمت داشته است 
و کیسه‌های پلاستیکی و نایلونی فروشگاه‌ها که تا پیش از 
این برای مردم رایگان بود، اکنون فروشندگان بابت آنها 

تا 10 هزار تومان از خریداران، دریافت می‌کنند.
به گزارش رکنا، »برخی نانوایان می‌گویند قیمت 
پلاســتیک به شــدت افزایش یافته و نــرخ هر کیلو 
پلاستیک در بازار بین 600 هزار تومان تا 1 میلیون تومان 
متغیر است.« همچنین طبق این گزارش، »آسیب‌‌های 
وارد شده به صنعت پتروشیمی همچنین باعث افزایش 
قیمت بطری‌های آب معدنی و در ادامه بطری نوشابه و 
سایر نوشیدنی‌ها شده است؛ به‌ طوری‌ که در حال حاضر 
قیمت یک بطری کوچک آب معدنی در بازار به حدود 
20 هزار تومان رسیده و بهای بطری‌های بزرگ آب نیز 
حدود 30 تا 50 هزار تومان متغیر اســت.« در نتیجه 
اکنون کالاهای مصرفی مردم، در سایه این گرانی قرار 
گرفته و تبعات آسیب به پتروشیمی‌ها در حال نمایان 

شدن در زندگی مردم است.

تقاضای کاذب برای مواد پلیمری
این گرانی‌ها تنها محدود به کیسه‌های پلاستیکی 
و نایلونی و نایلکس نیســت بلکه ظروف یکبار مصرف 
نیز دستخوش افزایش قیمت شــده‌اند و این بازار نیز 
ملتهب است. بررسی‌ها نشــان می‌دهد قیمت برخی 
اقلام پرمصرف، به ‌ویژه ظروف پلاستیکی مورد استفاده 
در مراسم و نذری، با افزایش مواجه شده است. به‌طور 
مشــخص، قیمت برخی از این ظروف که پیش‌تر در 
حدود ۱۰ هــزار تومان بود، اکنون به حــدود ۱۵ هزار 
تومان رسیده اســت. همچنین در برخی فروشگاه‌ها، 
محدودیت‌هایی در تعداد فروش به هر مشتری اعمال 
شده است؛ به‌طوری که فروشندگان از عرضه بیش از 

میزان مشخص خودداری می‌کنند.
در همین خصــوص، اکبر مشــهدی‌زاده، رئیس 
اتحادیه سازندگان و فروشندگان پلاستیک، نایلون و 
ملامین، در گفت‌وگو با ایسنا، درباره افزایش قیمت‌ها 
در این حوزه، اظهار کــرد: »افزایش قیمت‌هایی که در 
بازار مشاهده می‌شود، منشا تولیدی ندارد و متاسفانه 

بخشــی از عدم مدیریت صحیح عرضه مواد پلیمری 
 در بورس کالا و ایجاد تقاضای کاذب اســت که در بازار 
صورت می‌گیرد.« او با اشاره به وضعیت تامین مواد اولیه، 
گفت: »در حال حاضر، در بورس کالا مواد اولیه عرضه 
می‌شود، اما در بورس کالا سقف قیمت رقابت نمی‌شود. 

مواد پلیمری تا ۲۰۰ 
درصــد بالاتــر 
از قیمــت پایــه 
توسط واحدهای 
تولیدی خریداری 

می شــود که این موضوع یکی از دلایل اصلی افزایش 
قیمت‌هاست.« به اعتقاد این مقام صنفی، اگر عرضه 
به ‌صورت مناسب انجام شود و از شکل‌گیری تقاضای 
کاذب جلوگیری شــود، می‌توان بازار را تا حد زیادی 

کنترل کرد.
»توسعه ایرانی« نیز برای بررسی بیشتر علت افزایش 
قیمت محصولات پلاســتیکی گفت‌وگویی با یکی از 
تولیدکنندگان این صنف داشته است که مشروح آن 

تقدیم حضور می‌گردد.

قیمت نایلکس نباید بیش از 2 هزارتومان باشد
نایب رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان 
پلاستیک و نایلون درباره افزایش قیمت این روزهای 
کیسه‌های نایلونی، به »توسعه ایرانی« گفت: درست 
اســت که قیمت اولیه و پایه مواد اولیه به دلیل برخی 
شرایط به وجود آمده برای کشور، افزایش داشته است 
اما قیمت تمام شده به شکلی نیست که یک نانوایی به 
خاطر یک نایلون، ۱۰ هزار تومان از یک مصرف‌کننده 

پول دریافت کند.
یوسف جودی افزود: قیمت نایلون اکنون به قیمت 
عرضه شده در نانوایی‌ها نیست و اتفاقا طبق جلسه‌ای 

که داشتیم قرار شد این موضوع را اطلاع‌رسانی کنیم.
او با اشاره به برخی سوءاستفاده‌های به وجود آمده، 
درباره قیمت واقعی کیســه‌های نایلونی بیان داشت: 
دریافت 10 هزار تومان بابت کیسه نایلونی در نانوایی‌ها 
که شاید 20 عدد نان داخل آن می‌گذارند، غیرمعقول 
اســت. شــاید 200 تا 300 برگ نایلکس بــه وزن 1 
کیلوگرم برســد و این مقدار به مبلغ 400 هزار تومان 
به فروش می‌رسد که قیمت دانه‌ای آن، 2 هزار تومان 
می‌شود بنابراین هر مبلغی که بالای 2 هزار تومان باشد، 

تخلف محسوب می‌شود.
این مقام صنفی به ســودجویی شــبکه فروش 
اشاره و تصریح کرد: این افزایش قیمت، هیچ 
عایدی‌ای برای تولیدکنندگان ندارد و شبکه 
توزیع در این میان سودجویی می‌کند و باید 
اشاره کرد که پدیده دلالی کل بازار ایران را 

فراگرفته است.

کاهش قیمت به شرط پایداری عرضه
جودی درباره قیمت مواد اولیه، اظهار کرد: به دلیل 
مشکلاتی که برای پتروشیمی‌ها به وجود آمد، مواد اولیه 
نیز گران شد. از طرف دیگر انبارهای مواد اولیه اطراف 
تهران را پلمپ کردند که همین موضوع نیز تشــنج و 
التهابی در بازار به وجود آورد. متاســفانه بازار ایران در 
اختیار دلالان است و تمام این موارد دست در دست هم 
دادند که قیمت‌ها به صورت افسارگسیخته‌ای، گران شد!

او ادامه داد: در هفته گذشته وقتی مواد اولیه در بورس 
کالا عرضه شد و خریداران و کارخانه‌داران مواد اولیه را از 
بورس خریداری کردند، به یکباره دیدیم که قیمت مواد 
اولیه ۴۰ درصد فروریخت. این کاهش قیمت احتمالا اثر 
خود را در چند روز آینده نشان بدهد اما به این شرط که 
پتروشیمی‌ها مواد لازم را عرضه کنند که بورس کالا و 

بورس، اشباع شود.

سود پتروشیمی‌ها در رقابت بورس
نایب رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان 
پلاستیک و نایلون تاکید کرد: وقتی که مواد اولیه در بازار 
موجود نباشد، کارخانه‌دار نیز مجبورست تا مواد اولیه 

خود را گرانتر بخرد. 
جودی افزود: برای مثال در بورس قیمت اولیه مواد 

پتروشیمی، کیلویی 100 هزار تومان است اما اکنون 
مانع رقابت بیش از 20 درصد در بورس کالا نمی‌شوند 
و در نتیجه 200 تا 300 درصد رقابت در بازار شــکل 
می‌گیرد. این در حالی است که طبق قوانین بورس کالا، 
اگر رقابت به بیش از 20 درصد برسد، آن معامله به خودی 
خود باطل است. در نتیجه این رقابت اگر مواد اولیه 100 
هزارتومانی به قیمت 300 هزار تومان به فروش برسد، 

چه کسی جز پتروشیمی‌ها سود می‌برد؟
او با اشاره به اینکه برخی از مشکلات درون سازمانی 
اســت، بیان کرد: در این شــرایط اگر مواد اولیه 300 
هزارتومان به فروش برســد و با احتساب ارزش افزوده 
و دیگر متغیرها، به قیمت 350 هــزار تومان وارد بازار 
می‌شــود. در نتیجه همین روند، نایلکسی که سابقا 
کیلویی 160 تا 170 هزار تومان بود، اکنون به 400 تا 

450 هزار تومان رسیده است.
به گفته این فعال اقتصادی، این گرانی‌ها در یک برهه 
زمانی 10 روزه رخ داد اما این روزها که برخی انبارها رفع 
پلمپ شــده‌اند و عرضه مواد بیشتر شده است، قیمت 
مقداری کاهشی شده است اما مشاهده تاثیر آن مقداری 
زمان‌بر است. برای مثال هفته گذشته قیمت هر کیلو 
نایلکس در بازار 350 هزار تومان بوده است اما در روز اول 
هفته جاری به کیلویی 240 هزار تومان نیز رسیده است.

افزایش قیمت‌ها از پلاستیک نیست!
جودی همچنین عنوان کرد: در هفته گذشته خود 
پتروشــیمی‌ها 20 هزار تن مواد عرضه کردند اما تمام 
این مواد وارد پروســه »مچینگ« شد و کارخانه‌داران 

نتوانستند آن‌ها را خریداری کنند.
به گفتــه او، افزایش عرضه باعث شــد که قیمت 
نایلکس حدود 150 هزار تومــان کاهش پیدا کند اما 
برخی نیــز در این میان سوءاســتفاده می‌کنند و این 

محصول به قیمت واقعی به فروش نمی‌رسد.
نایب رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان 
پلاستیک و نایلون به گرانی نوشابه خانواده نیز اشاره کرد 
و گفت: برای مثال اکنون قیمت هر نوشابه خانواده به 
110 هزار تومان رسیده و اعلام شده که نوشابه به دلیل 
پلاستیک گران شده است اما چنین نیست و پلاستیک 

نقشی در گرانی‌ این محصولات ندارد.
جودی توضیــح داد: بطری »PET« کــه از ماده 
پلاستیکی پلی‌اتیلن ترفتالات ساخته می‌شود، گران 
شده اســت زیرا عمده مواد آن وارداتی است. اما با تمام 
این اوضاع، قیمت این بطری در بدترین شرایط دانه‌ای 
5 هزار تومان است. 5 هزار تومان تنها 2 درصد 100 هزار 
تومان را تشکیل می‌دهد پس چرا اکنون اعلام شده است 
که عامل اصلی گرانی نوشابه، محصولات پلاستیکی 
است؟ او در پایان خاطرنشان کرد: اکنون ضرورت دارد 
که برای بررسی قیمت‌ها یک پروسه کارشناسانه طی و 
بررسی شود چرا برخی صنایع، به بهانه گرانی پلاستیک، 
محصولات خود را با قیمت‌های غیرکارشناسی روانه 

بازار می‌کنند؟!

نایب رئیس اتحادیه پلاستیک و نایلون در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی« تشریح کرد؛

افسارگسیختگی قیمت نایلکس؛ از سهم پتروشیمی‌ها تا توزیع و فروش
رامتین موثق

یک کارشناس اقتصادی با اشاره به دلایل تورم و رشد قیمت کالاهای اساسی، مطرح کرد: علت 
اصلی افزایش قیمت‌ها، اتصال قیمت‌گذاری کالاها به نرخ دلار و تعیین قیمت دلار محصولات 

توسط فروشندگان بر اساس نرخ ارز است.
محمدامین حاجی لنگری در گفت‌وگو با تجارت‌نیوز، با تاکید بر وابستگی واردات به نرخ دلار 
و ارز تک‌نرخی، بیان کرد: حتی در صنایعی که وابستگی خارجی ندارند، مانند سنگ آهن، قانون 
هدفمندی یارانه‌ها باعث قیمت‌گذاری دلاری شده است. دولت به شرکت‌های پتروشیمی و نفتی 
مواد اولیه را با نرخ دلار می‌دهد و محصولاتشان را با قیمت‌های بین‌المللی خریداری می‌کند که 

این امر تأثیرگذاری نرخ دلار بر قیمت‌های داخلی را تشدید کرده است.
او  با اشاره به اینکه واردکنندگان مجبورند از بازار ارز تهیه کنند، افزود: این موضوع باعث شده تا 
اقلام وارداتی نیز بر اساس نرخ دلار قیمت‌گذاری شوند. علاوه بر این، قیمت اقلام تولید داخلی که 
به عنوان مواد اولیه محسوب می‌شوند نیز با دلار تعیین می‌گردد. این امر باعث ایجاد تورم شدیدی 
در اقتصاد شده است به طوری که عموم خرده‌فروشان و تولیدکنندگانی که در حالت عادی نباید 

به نرخ دلار توجه کنند، اکنون نرخ دلار را مبنای قیمت‌گذاری خود قرار داده‌اند. ضروری است که 
روند دلارزدایی در اقتصاد پیگیری شود.

این تحلیلگر حوزه اقتصادی با بیان اینکه برخی متقاضیان وجود دارند که هیچ محدودیتی در 
پرداخت دلار ندارند و از خلق پول بانکی بهره‌مند شده‌اند، بنابراین حاضرند محصول را با هر قیمتی 
که نرخ دلار تعیین می‌کند، بفروشند، تصریح کرد: در حال حاضر کمبود دلار و افزایش تقاضا برای 
خرید آن مشهود است. بخشی از این تقاضا برای کالاهای لوکس و بخشی دیگر مربوط به خروج 

سرمایه از کشور است که این موارد باعث ایجاد تقاضای مازاد دلار برای کشور می‌شود.
حاجی لنگری در ادامه اظهار کرد: در شرایطی که با مشکل صادرات نفت و انتقال ارز مواجه 

هستیم، این کمبود ارز بیشتر خود را نشان می‌دهد و به همین دلیل کشور دچار تورم شده است.
او با تاکید بر لزوم بروزرسانی سیستم تجارت کشور، عنوان کرد: دولت باید سیستم تجارت 
خود را با توجه به شرایط اضطراری سیاسی کنونی کشور بروزرسانی کند. به عنوان مثال، در حالی 
که قبلا سیاست تک‌نرخی ارز اتخاذ شد، اکنون در شرایط سایه جنگ، این سیاست باید با توجه به 

شرایط حال حاضر تغییر یابد. این کارشناس اقتصادی در پایان تاکید کرد: همچنین دولت ۲۵۰۰ 
قلم کالای مورد نیاز کشور را اعلام کرده و تخصیص ارز برای واردات آنها را فراهم کرده است، اما 
باید سنجیده شود که کالاهایی که قابلیت تولید در داخل را دارند، وارد نشوند و از ورود بسیاری از 

اقلام غیرضروری نیز جلوگیری به عمل آید.

یک کارشناس اقتصادی:

تعیین دلاری قیمت محصولات داخلی عامل تورم است

گفت وگو

قیمت دستگاه تست قند خون در ایران از یک میلیون تا ۲۰ میلیون تومان متغیر است، اما 
کارشناسان هشدار می‌دهند که قیمت‌های این دســتگاه‌ها فریبنده است؛ چراکه استراتژی 
بازار گلوکومتر در ایران مشابه چاپگرهاســت و بیمار دیابتی برای تأمین نوار‌های انحصاری و 

گران‌قیمت‌تر از دستگاه، با طوفانی از نایابی و نوسان ارزی دست و پنجه نرم می‌کند.
به گزارش اقتصاد24، هفته گذشته بود که رئیس انجمن دیابت ایران از تاثیرات شوک ارزی بر 
هزینه‌های درمان بیماران دیابتی و »افزایش قابل توجه سهم پرداخت از جیب بیماران، حتی تا 
سه برابر مقادیر گذشته برای محصولات با کیفیت بالای مرتبط با دیابت« خبر داد. دیابت یکی از 

شایع‌ترین بیماری‌های مزمن در کشور است و بخش بزرگی از بیماران برای ادامه زندگی خود به 
محصولات دارویی این حوزه از جمله دستگاه‌های تست قند خون وابسته‌اند. 

بررسی‌ها نشان می‌دهد فقط یک دستگاه تست قند خون برند ایرانی آوان از نهم اسفند ماه 
تا امروز حدود ۳۳ درصد افزایش قیمت داشته است. به نظر می‌رسد که سلامت اکنون از »حق 
طبیعی« به »کالایی لوکس« بدل شده است. تورم تجهیزات پزشکی در سال جاری، به‌ویژه در 
بخش کالا‌های مصرفی مانند نوار تست قند خون، بار ســنگینی را بر دوش بیش از ۷ میلیون 
دیابتی در ایران گذاشته است. با وجود حفظ ارز ترجیحی دارو در بودجه ۱۴۰۵، واقعیت ویترین 

داروخانه‌ها حکایت از رشدی اسمی و واقعی دارد که نفس بیماران را به شماره انداخته است.
البته این تنها بخشی از دغدغه بیماران دیابتی است. در واقع در بازار امروز، دستگاه تست قند 
خون به تنهایی چالش نیست؛ آنچه لرزه بر تن بیماران می‌اندازد، قیمت نوارهای تست است. 
استراتژی بازار گلوکومتر در ایران مشابه چاپگرهای خانگی است؛ خودِ دستگاه با قیمتی رقابتی و 
گاه بسیار ارزان عرضه می‌شود، اما سود اصلی و چالش واقعی در نوار تست نهفته است. در بازار امروز، 
خرید خودِ دستگاه یک هزینه‌ یک‌باره است، اما تأمین نوارهای تست که اغلب انحصاری و مختص 
هر برند هستند، به یک هزینه جاری سنگین برای بیماران تبدیل شده است. نوسانات ارزی و 
مشکلات تخصیص ارز به تجهیزات پزشکی باعث شده تا گاهی نوارهای یک برند خاص در بازار 
نایاب شده و کاربر مجبور به تغییر کامل دستگاه خود و خرید برندهای ایرانی شود. از سوی دیگر 
سنسورهای دستگاه‌های تست قند خون قیمت‌های بالایی دارند، به عنوان نمونه برند خارجی 
فری استایل اکنون حدود ۶ میلیون تومان در بازار عرضه می‌شود و قیمت آن از دستگاه‌ها گران‌تر 
است. کارشناسان تجهیزات پزشکی توصیه می‌کنند قبل از خرید دستگاه، حتماً از »فراوانی و ثبات 

قیمت نوار« آن در منطقه زندگی خود مطمئن شوید. داشتن دقیق‌ترین دستگاه جهان، اگر نوار 
آن در داروخانه‌ها موجود نباشد، عملًا با یک قطعه پلاستیک بی‌مصرف تفاوتی نخواهد داشت. 
همچنین، در روزهای اخیر به دلیل گرمای هوا، نحوه نگهداری نوارها در دمای استاندارد )زیر ۳۰ 

درجه( اهمیت دوچندانی پیدا کرده تا از خطای آزمایش جلوگیری شود.
بودجه پیش‌بینی‌شده برای تجهیزات پزشکی در سال ۱۴۰۵ با وجود رشد ۲۰ درصدی، عملاً در 
برابر هزینه‌های واقعی تولید و واردات شکست خورده است. اما این رشد با واقعیت هزینه‌های حوزه 
سلامت همخوانی ندارد. قیمت دستگاه‌های تست قند خون نسبت به ایرانی و خارجی بودن بازه‌های 
متفاوتی دارد. برندهای داخلی این دستگاه‌ها اکنون در بازار با قیمت ۱ تا ۴ میلیون تومان و برند‌های 
خارجی تا ۲۰ میلیون تومان نیز در بازار به فروش می‌رســد. برای دستگاه‌های تراز اول جهانی 
مثل اکوچک، قیمت دستگاه به بیش از ۳.۵ میلیون تومان رسیده و تهیه نوار تست آن‌ها به دلیل 

محدودیت‌های وارداتی، برای بسیاری از بازنشستگان و حقوق‌بگیران بسیار سخت شده است.
دستگاه تست قند خون آوان مدل AGM۰۱ یکی از ارزان‌ترین دستگاه‌های بازار است که با 
 SMM۱۰۰۰ قیمت حدود ۱ میلیون تومان در بازار به فروش می‌رسد. همچنین برند دیابان مدل
نیز با قیمت ۲ میلیون و ۶۴۰ هزار تومان قیمت‌گذاری شده است و یکی از دستگاه‌های قیمت 
مناسب در بازار است. دستگاه قند خون فریسنس نیز با قیمت ۱ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان در 

بازار موجود است.
دستگاه قند خون آکیو چک مدل اکتیو یکی از برند‌های خوب در بازار است که ۳ میلیون و ۶۸۰ 
هزار تومان در فروشگاه‌های کشور عرضه می‌شود. از دیگر دستگاه‌های میان رده بازار می‌توان به 
دستگاه فری استایل ریدر یک امارات اشاره کرد که با قیمت ۴ میلیون تومان در بازار در دسترس 

خریداران است.
 GS۱ از دستگاه‌های گران قیمت‌تر می‌توان به دستگاه تست قند خون سایبایونیکس مدل
اشــاره کرد که در بازار با قیمت ۱۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان به فروش می‌رسد. یکی از گران 
 Arkray ۰۱ قیمت‌ترین مدل‌های موجود در بازار دستگاه تست قند خون آرکری گلوکوکارد

است که با قیمت حدود ۲۰ میلیون تومان در بازار موجود است.

بیمار دیابتی با طوفانی از نایابی و نوسان ارزی مواجه است؛

نوسان قیمت دستگاه قند خون از 1 تا 20 میلیون تومان

گزارش

نایب رئیس اتحادیه تولیدکنندگان 
و فروشندگان پلاستیک و نایلون 
در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی«: 10 
هزار تومان بابت کیسه نایلونی در 

نانوایی‌ها که شاید 20 عدد نان داخل آن 
می‌گذارند، غیرمعقول و در نتیجه برخی 

سوءاستفاده‌ها و سودجویی‌هاست. 
شاید 200 تا 300 برگ نایلکس به وزن 
1 کیلوگرم برسد و این مقدار به مبلغ 

400 هزار تومان به فروش می‌رسد که 
قیمت دانه‌ای آن، 2 هزار تومان می‌شود 

بنابراین هر مبلغی که بالای 2 هزار 
تومان باشد، تخلف محسوب می‌شود

یوسف جودی: در بورس قیمت اولیه 
مواد پتروشیمی، کیلویی 100 هزار 

تومان است اما اکنون مانع رقابت بیش 
از 20 درصد در بورس کالا نمی‌شوند و 
در نتیجه 200 تا 300 درصد رقابت در 

بازار شکل می‌گیرد. این در حالی است 
که طبق قوانین بورس کالا، اگر رقابت به 

بیش از 20 درصد برسد، معامله به خودی 
خود باطل است. در نتیجه این رقابت اگر 
مواد اولیه 100 هزارتومانی به قیمت 300 

هزار تومان به فروش برسد، چه کسی 
جز پتروشیمی‌ها سود می‌برد؟

بطری »PET« که از ماده پلاستیکی 
پلی‌اتیلن ترفتالات ساخته می‌شود، 

گران شده است زیرا عمده مواد آن 
وارداتی است. اما به‌رغم مشکلاتی که 
برای پتروشیمی‌ها پیش آمده، قیمت 

این بطری در بدترین شرایط دانه‌ای 
5 هزار تومان است. 5 هزار تومان تنها 

2 درصد 100 هزار تومان را تشکیل 
می‌دهد پس چرا اکنون اعلام شده 
است که عامل اصلی گرانی نوشابه، 

محصولات پلاستیکی است؟

از هفته گذشته افزایش عرضه باعث شد 
که قیمت نایلکس حدود 150 هزار تومان 

کاهش پیدا کند اما برخی در این میان 
سوءاستفاده می‌کنند و این محصول به 

قیمت واقعی به فروش نمی‌رسد


